
                        I L  D I R I G E N T E

Premesso che l'art. 860 del Codice Civile e gli artt. 17 e 59 del R.D. 13.02.1993 nonchè l'art. 13 della 

L.R. Emilia Romagna n. 42 del 02.08.84, disciplinano il tributo di bonifica dovuto per ogni bene immobile di 

proprietà, ricadente nel comprensorio ed il suo ammontare è determinato in relazione alla spesa necessaria per 

l'esecuzione, manutenzione ed esercizio delle opere volte a garantire la difesa idraulica ed idrogeologica del 

territorio consortile, con ripartizione in ragione della rendita catastale, della superficie ed in rapporto al beneficio 

specifico e diretto ritratto dagli immobili stessi;

- che sul territorio comunale di Cattolica insistono fabbricati e terreni soggetti a tale tributo, per i quali 

l'Ente Creditore "CONSORZIO DI BONIFICA PROVINCIA DI RIMINI" con sede in Via Oberdan  n. 23 - 

47900 Rimini, ha predisposto appositi avvisi di pagamento per l'anno 2008 pari un a complessivi Euro 1.718,75 

giusta bollettini in atti;

Ritenuto di procedere a detto pagamento;

 Vista la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista, altresì, la deliberazione della Giunta Comunale n. 145 del 13.08.2008 immediatamente eseguibile, 



di approvazione di una II  variazione urgente al suddetto Bilancio di Previsione;

           

Visto, peraltro, l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente eseguibile, 

con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2008 e si assegnano le risorse finanziarie ai 

Dirigenti responsabili di settore per l'esercizio 2008;

 

Visto inoltre:

- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

   Tanto premesso,

                          D E T E R M I N A 

- di prendere atto dei due bollettini pervenuti dal "Consorzio di Bonifica e Miglioramento Fondiario" 

della Provincia di Rimini, citati in premessa e in atti depositati, relativi al pagamento del Tributo di Bonifica, 

anno 2008, di complessivi Euro 1.718,75 (1.621,23 + 97,52);

- di procedere a detto pagamento imputando l'anzidetta spesa di euro 1.718,75 come segue:

- quanto ad Euro 1.630,00 sul cap. 940.002 "Imposte e tasse servizio 

  gestione beni patrimoniali" del bilancio 2008 - impegno n. 1223 - 

  codice siope 1716 -;

- quanto ad Euro 88,75 sul cap. 880.004 "Tasse di concessione beni 

  demaniali" utilizzando l'Impegno n. 683 - del bilancio 2007 R.P. - 

  già assunto con D.D. n. 305/2007 - codice siope 1716 -;

- di individuare nella persona del dirigente del Settore 2, dr. Mario Sala, il responsabile del procedimento 

per gli atti di adempimento della presente determinazione.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL36647/ASD-DEL     Determina D. n. 668 del 30.09.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


